
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 15394/09-02-2021 από-
φασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου 
Διονύσου (Β΄ 681).

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δήμου Αγκιστρίου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών (ημερησίων και νυχτερινών), του 
μόνιμου προσωπικού του Δήμου Σκύρου για όλη 
την διάρκεια του έτους 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 6768/
Κ6/20.01.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά 
Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων, η οποία δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 672).

5 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 2/16.1.2023 
απόφαση του Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου 
Αττικής ΚΑΤ που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 471).

6 Διόρθωση σφάλματος στην 11η/16.2.2023 πράξη 
της Διοικήτριας του Γενικού Νοσοκομείου Σάμου 
«Άγιος Παντελεήμων» που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1370).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 28382 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 15394/09-02-2021 από-
φασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου 
Διονύσου (Β΄ 681). 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) όπως ισχύ-

ουν.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 

(Α΄ 136) όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του ν. 3584/ 

2007 (Α΄ 143) όπως ισχύουν.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176) όπως ισχύει.
6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β΄ 769) 

απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, όπως ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 15394/09-02-2021 (Β΄ 681) απόφαση της 
Υπηρεσίας μας περί καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας 
των υπηρεσιών του Δήμου Διονύσου.

9. Την υπ’ αρ. 28/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Διονύσου με θέμα Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
213/2020 του Δημοτικού Συμβουλίου για την καθιέρω-
ση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας και την εξαίρεση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2617

26261

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.22 03:59:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26262 Τεύχος B’ 2617/21.04.2023

από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας στη Διεύ-
θυνση Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου, στη 
Διεύθυνση Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, στο Γραφείο 
Αποθήκης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
στο ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου.

10. Την υπ’ αρ. 7237/02-03-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 15394/09-02-2021 από-
φασής μας περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Διονύσου ως εξής:

α) σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και 
κατά τις Κυριακές και αργίες της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου, για τη διασφάλιση 
της δημόσιας υγείας και την εν γένει βελτίωση της λει-
τουργικότητας της πόλης και της ποιότητας ζωής των 
κατοίκων για τους κάτωθι:

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΠΛΗΘΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1.
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
(ΜΟΝΙΜΟΣ)

1

2. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΣ) 1
3. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 2
4. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΙΔΑΧ) 1

5.
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 
(ΜΟΝΙΜΟΣ)

1

6.
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΔΑΣΟΠΟΝΟΣ 
(ΙΔΑΧ)

1

7.
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ)

1

8.
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΙΔΑΧ)

1

9. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ) 1

10.
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
(ΙΔΑΧ)

2

11. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΣ) 3
12. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 4

13.
ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ (ΣΑΡΩΘΡΟ) (ΜΟΝΙΜΟΣ)

2

14. ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ (ΜΟΝΙΜΟΣ) 13
15. ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 19
16. ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 8

17.
ΔΕ 24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
(ΜΟΝΙΜΟΣ)

2

18. ΔΕ 24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 3
19. ΔΕ 24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 2

20.
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΣ)

6

21.
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΜΟΝΙΜΟΣ)

4

22.
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΙΔΑΧ)

3

23.
ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ (ΙΔΑΧ)

2

24. ΔΕ ΔΕΝΤΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ (ΙΔΑΧ) 4

25.
ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
(ΜΟΝΙΜΟΣ)

3

26.
ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
(ΙΔΟΧ)

2

27.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 
(ΜΟΝΙΜΟΣ)

1

28.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 
(ΙΔΑΧ)

1

29. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ (ΙΔΑΧ) 1
30. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ (ΙΔΟΧ) 1

31.
ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΕΩΝ 
(ΙΔΑΧ)

1

32.
ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΜΟΝΙΜΟΣ)

7

33.
ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΙΔΑΧ)

69

34.
ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΙΔΟΧ)

29

35.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΔΑΣΟΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ 
(ΙΔΑΧ)

1

36.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΔΑΣΟΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ 
(ΙΔΟΧ)

14

37.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
(ΜΟΝΙΜΟΣ)

5

38. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ (ΙΔΑΧ) 3
39. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ (ΙΔΟΧ) 7

β) σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και 
κατά τις Κυριακές και αργίες του Γραφείου Αποθήκης της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, για την προμήθεια 
των συνεργείων με τον απαραίτητο εξοπλισμό για την 
αντιμετώπιση των έκτακτων περιστατικών στην χωρική 
αρμοδιότητα του Δήμου για τον κάτωθι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΠΛΗΘΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΔΕ ΕΠΟΠΤΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΙΔΑΧ) 1

γ) σε 12ωρη λειτουργία και ωράριο 07.00-19.00, όλες 
τις ημέρες του μήνα καθώς και κατά τις Κυριακές και 
αργίες του Γραφείου Αποθήκης της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών, για την προμήθεια των συνεργείων 
με τον απαραίτητο εξοπλισμό για την αντιμετώπιση των 
έκτακτων περιστατικών στην χωρική αρμοδιότητα του 
Δήμου για τους κάτωθι:

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΠΛΗΘΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΣ) 2

2.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ)

1

3. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ (ΙΔΑΧ) 1
4. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΣ) 2

δ) σε 18ωρη λειτουργία και ωράριο 07.00-01.00, του 
Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου για την γραμματειακή 
υποστήριξη του Δημάρχου για τους κάτωθι:

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΠΛΗΘΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
(ΜΟΝΙΜΟΣ)

1

2. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΣ) 1
3. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26263Τεύχος B’ 2617/21.04.2023

ε) σε 15ωρη λειτουργία και ωράριο 07.00-22.00, της Δι-
εύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης για τις έκτα-
κτες ανάγκες που προκύπτουν από τη φροντίδα και τη 
διαχείριση αδέσποτων ζώων για τους κάτωθι:

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΠΛΗΘΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΣ) 1

2. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 1

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023 στους 
κάτωθι κωδικούς:

- Κ.Α. 10.6012.0006 με ποσό 65.195,14€
- Κ.Α. 10.6022.0001 με ποσό 40.543,80€
- Κ.Α. 20.6012 με ποσό 93.333,60€
- Κ.Α. 20.6022 με ποσό 157.912,08€
- Κ.Α. 20.6042.0001 με ποσό 47.799,60€

- Κ.Α. 25.6012 με ποσό 66.694,73€
- Κ.Α. 25.6022 με ποσό 32.890,20€
- Κ.Α. 25.6042.0001 με ποσό 29.211,60€
- Κ.Α. 30.6012.0001 με ποσό 33.108,68€
- Κ.Α. 30.6022 με ποσό 3.200,00€
- Κ.Α. 35.6022 με ποσό 31.271,75€
- Κ.Α. 45.6012 με ποσό 6.890,99€
- Κ.Α. 45.6022.0001 με ποσό 6.654,99€
- Κ.Α. 70.6022 με ποσό 13.264,48€
- Κ.Α. 70.6042.0001 με ποσό 18.666,81€
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 3 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 27 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-
γίας του Δήμου Αγκιστρίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα "AΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 

«Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) “Καθαρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-
λόγιο - Κλαδολόγιο)”»,

δ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (Β΄ 1651/2015) όπως αυτός τροποποιήθηκε (Β΄ 4599/ 2017), 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (B΄ 1651/2015) όπως 
αυτός τροποποιήθηκε (Β΄ 4599/2017) με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

 

   

 
 

 

 
 
   

 
 

1 1

3 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26264 Τεύχος B’ 2617/21.04.2023

   

 
 

 

 
 
   

 
 

  
3

 

 

 
3

  
1

 
1

1 - 1

       
 

 

   

 
 

 

 
 
  

 
 

 
 

1 - - 1

   

 
 

 

 
 
  

 
 

 
 

1 - - 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26265Τεύχος B’ 2617/21.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Μεγαλοχώρι, 10 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

Ι

   

 
 

 

 
 
  

 
 

 
 

  
2

 
2

 

 
  

1
1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτή-
των που περιλαμβάνονται στο π.δ. 50/2001 και τον Ο.Ε.Υ Β΄ 4599/2017, του Δήμου Αγκιστρίου οι οποίες περιλαμβά-
νονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ 
σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως 
έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

    Αριθμ. απόφ. 182 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών (ημερησίων και νυχτερινών), του 
μόνιμου προσωπικού του Δήμου Σκύρου για όλη 
την διάρκεια του έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΥΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 τον ν. 3852/2010 (Α’ 87) 

που αφορά «Αρμοδιότητες Δημάρχου».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 «περί 

υπερωριακής απασχόλησης» του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 15 του 

ν. 4147/2013 (Α’ 98).
6. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 79 του 

ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).
7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σκύρου (Β΄ 1723/2012).

8. Την υπ’ αρ. 162/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Σκύρου περί «Καθιέρωσης εικοσιτε-
τράωρης λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου» με ΑΔΑ: 
6ΞΖ3Ω1Σ- 7Ν8.

9. Την υπ’ αρ. 1797/31-03-2023 βεβαίωση «Ύπαρξης Πι-
στώσεων της Προϊσταμένης του Τμήματος Διοικητικού-
Οικονομικού του Δήμου Σκύρου, σύμφωνα με την οποία 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Σκύρου οικονομικού 
έτους 2023 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για υπερωριακή 
απασχόληση καθώς και για υπερωριακή απασχόληση 
Κυριακών και εξαιρέσιμων για το προσωπικό του Δή-
μου στους Κ.Α. Εξόδων: ΚΑ 10-6012.003, 10-6012.004, 
ΚΑ 20-6012.001, ΚΑ 25-6012.001, ΚΑ 30-6012.001, ΚΑ 
35-6012.001

10. Την υπ’ αρ. 103335/11.07.2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας που δημοσιεύθηκε στο Β’ 3184 για την «Καθι-
έρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες Υπηρεσιών του Δή-
μου Σκύρου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26266 Τεύχος B’ 2617/21.04.2023

11. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
εκτάκτων, επειγουσών και όλως απροβλέπτων υπηρεσι-
ακών αναγκών υπάρχει ανάγκη υπερωριακής εργασίας 
απογευματινής, στο μόνιμο προσωπικό του Δήμου και 
συγκεκριμένα:

Α. Στους Διοικητικούς υπαλλήλους του Δήμου Σκύ-
ρου που απασχολούνται στις Διοικητικές Υπηρεσίες για 
την αντιμετώπιση της γραμματειακής υποστήριξης των 
συνεδριάσεων του Δ.Σ. καθώς και την λειτουργία του 
Ληξιαρχείου.

Β. Στους απασχολούμενους της Υπηρεσίας Καθαρι-
ότητας για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών, την 
λειτουργία της υπηρεσίας σε εξαιρέσιμες ημέρες και 
ώρες, καθώς και για την αντιμετώπιση των αυξημένων 
αναγκών κατά την διάρκεια της τουριστικής περιόδου.

Γ. Στους απασχολούμενους της Υπηρεσίας Ύδρευσης- 
Αποχέτευσης για την αντιμετώπιση εκτάκτων βλαβών 
των δικτύων καθώς επίσης και διαφόρων άλλων εργασι-
ών που δεν είναι δυνατόν να γίνουν στο σύνηθες ωράριο 
των υπηρεσιών.

Δ. Στους απασχολούμενους της Τεχνικής Υπηρεσίας 
για την αντιμετώπιση αναγκών εκτελούμενων έργων, 
διενέργεια αυτοψιών, έλεγχος καταγγελλομένων παρα-
βάσεων, καθώς και ανάγκες που προκύπτουν για την 
πολιτική προστασία.

12. Επιπλέον κρίθηκε απαραίτητη η υπερωριακή 
απασχόληση του παρακάτω μόνιμου προσωπικού για 
ορισμένες Κυριακές και εξαιρέσιμες, πέραν της υποχρε-
ωτικής, σε ημερήσια νυχτερινή βάρδια (μόνο για την 
Υπηρεσία Καθαριότητας), ανάλογα με τις ανάγκες, προς 
αντιμετώπιση εκτάκτων, κατεπειγουσών, εποχιακών και 
όλως απροβλέπτων υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

Α. Στους απασχολουμένους στην Υπηρεσία Καθα-
ριότητας, διότι ο καθαρισμός στο νησί θα πρέπει να 
πραγματοποιείται ορισμένες Κυριακές και αργίες του 
2023 σε ημερήσια βάρδια, ανάλογα με τις εκάστοτε ανά-
γκες της υπηρεσίας. Το Σάββατο που λειτουργούν τα 
καταστήματα υπάρχει σημαντική ρύπανση των οδών 
και σωρεύεται μεγάλη ποσότητα απορριμμάτων εντός 
της θερινής- τουριστικής περιόδου. Θα επιτρέψει την 
αποκομιδή των οικιακών απορριμμάτων (Πράσινων Κά-
δων), της ανακύκλωσης (Μπλε Κάδων), των ογκωδών 
αντικειμένων και τον καθαρισμό των καλντεριμιών του 
παραδοσιακού οικισμού. Καθώς επίσης, θα συμβάλει 
στην εύρυθμη λειτουργία του Χώρου Υγειονομικής Τα-
φής Απορριμμάτων και των Δημοτικών Σφαγείων.

Σε νυκτερινή βάρδια αφού το συγκεκριμένο προσωπι-
κό απασχολείται στην Πολιτική Προστασία για την αντι-
μετώπιση εκτάκτων αναγκών (Πυρκαγιές, πλημμύρες, 
αποχιονισμό).

Β. Στους απασχολούμενους της Υπηρεσίας Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης για την αντιμετώπιση εκτάκτων βλαβών 
των δικτύων καθώς επίσης και των αντλιοστασίων 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης.

13. Την υποχρέωση του Δήμου για πρόβλεψη προκει-
μένου να αντιμετωπίζονται έκτακτες και απρόβλεπτες 
υπηρεσιακές ανάγκες και που πιθανά θα προκύψουν 
κατά το έτος 2023.

14. Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων μονίμων 
υπαλλήλων κατά κλάδο που είναι:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

υπαλλήλων

1. ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 01

2. ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 01

3. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 03

4.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

09

5
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

01

6. ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 01

7. ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 01

8. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 02

9. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 01

10. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01

11.
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

01

12.
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

01

ΣΥΝΟΛΟ 23

Aποφασίζουμε: 
Α.
Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την καθ’ υπέρβαση 

(υπερωριακή: απογευματινή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) και την προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας (νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) του υποχρεωτικού ωραρίου εργασία με απο-
ζημίωση, για το υπηρετούν μόνιμο προσωπικό του Δή-
μου Σκύρου, σύμφωνα με τα όρια που προβλέπουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για όλη την 
διάρκεια του 2023, ως εξής:

Ειδικά για την Υπηρεσία Καθαριότητας καθιερώνου-
με απογευματινή υπερωριακή εργασία, υπερωριακή 
εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών από 6:00 
π.μ.- 22:00 μ.μ, υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών από 22:00 μ.μ. - 6:00 π.μ., νυχτερινή 
υπερωριακή εργασία από 22:00 μ.μ.- 6:00 π.μ. πέραν της 
υποχρεωτικής, σύμφωνα με τα όρια που προβλέπουν 
οι παραπάνω διατάξεις για όλη την διάρκεια του 2023.

Επίσης, για την Υπηρεσία Ύδρευσης- Αποχέτευσης κα-
θιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, υπερω-
ριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών από 
6:00 π.μ. - 22:00 μ.μ, υπερωριακή εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών από 22:00 μ.μ. - 6:00 π.μ., νυχτερινή 
υπερωριακή εργασία από 22:00 μ.μ. - 6:00 π.μ. πέραν της 
υποχρεωτικής, σύμφωνα με τα όρια που προβλέπουν 
οι παραπάνω διατάξεις για όλη την διάρκεια του 2023.

Επιπρόσθετα για τις Οικονομικές - Διοικητικές Υπηρε-
σίες καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 
από 18:00 μ.μ. - 22:00 μ.μ. για τον Ληξίαρχο και τον Πρα-
κτικογράφο.

Β.
Ορίζεται ανώτατο όριο ωρών υπερωριακής απασχό-

λησης ετησίως (για το α΄ και β΄ εξάμηνο έτους 2023) ως 
ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26267Τεύχος B’ 2617/21.04.2023

Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 10-6012.003 (Ληξίαρχος)

ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 01 240

ΣΥΝΟΛΟ 01

Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 10-6012.004 (Πρακτικογράφος)

ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 01 240

ΣΥΝΟΛΟ 01

Β. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 20.6012.001 (Υπηρεσία Καθαριότητας)

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΕΞΑΙΡΕΣ. ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

6:00 π.μ. - 22:00 μ.μ. 22:00 μ.μ. - 6:00 π.μ.

1. ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 01 240 360 192

2. ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 01 240 360 192

3. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 03 720 1.080 576

4.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

09 2.160 3.240 1.728

ΣΥΝΟΛΟ 14

Γ. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 25.6012.001 (Υπηρεσία Ύδρευσης- Αποχέτευσης)

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΕΞΑΙΡΕΣ. ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

6:00 π.μ. - 22:00 μ.μ. 22:00 μ.μ - 6:00 π.μ.

1. ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 01 240 192 192

2.
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

01 240 192 192

ΣΥΝΟΛΟ 02

Δ. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 30.6012.001 (Τεχνική Υπηρεσία)

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

1. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 01 240

2. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01 240

3. ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01 240

4. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01 240

5. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 01 240

ΣΥΝΟΛΟ 05

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών, καθορίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου 

Σκύρου για το 2023.

Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης δε θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο για το έτος 2023:

- τις 240 ώρες απογευματινές (20 ώρες μηνιαίως),

- τις 192 ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών (16 ώρες μηνιαίως)

- και τις 192 ώρες νυχτερινών (16 ώρες μηνιαίως).

Ειδικά για το προσωπικό της υπηρεσίας Καθαριότητας που λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση το σχετικό όριο 

για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί 

να υπερβαίνει ανά υπάλληλο:

- τις 360 ώρες (30 ώρες ανά μήνα) κατά περίπτωση.

Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται από υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊστα-

μένων των Τμημάτων του Δήμου Σκύρου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26268 Τεύχος B’ 2617/21.04.2023

Για την ετήσια δαπάνη της υπερωριακής εργασίας 
του προσωπικού που ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 
9.500,00 €, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις που βαρύνουν τους:

- Κ.Α. 10-6012.003 με ποσό 1.500,00€
- Κ.Α. 10-6012.004 με ποσό 1,500.00€
- Κ.Α. 20-6012.001 με ποσό 3.000,00€
- Κ.Α. 25-6012.001 με ποσό 2.000,00€
- Κ.Α. 30-6012.001 με ποσό 1.500,00€
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου Σκύ-

ρου έτους 2023.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σκύρος, 31 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΥΡΙΚΟΣ

I

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

    Στην υπό στοιχεία 6768/Κ6/20.01.2023 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 672), στη σελίδα 6249, 
στη A’ στήλη στην εικοστή έκτη σειρά, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: 
«με δυναμικότητα 459 άτομα»,

στο ορθό: 

«με δυναμικότητα 461 άτομα»

και στην εικοστή έβδομη και εικοστή όγδοη σειρά

από το εσφαλμένο: 
«ΔΑ/15875/14-11-2022»,
στο ορθό: 
«ΔΑ/4649/03-03-2023».

  (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)

Ι

(5)

      Στην υπ’ αρ. 2/16.1.2023 απόφαση του Διοικητή του 
Γενικού Νοσοκομείου Αττικής ΚΑΤ που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 471) στη σελί-
δα 4567, διαγράφεται η τελευταία γραμμή του πίνακα 
1 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ: «ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ - 
2 - ΠΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ - ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ - 1»

και στην ίδια σελίδα, στον πίνακα 3 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ, 
στην Β’ στήλη διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «23»,
στο ορθό: «25» 
και στην Ε’ στήλη 
ομοίως το εσφαλμένο: «23»,
στο ορθό: «25».

  (Από το Γενικό Νοσοκομείο Αττικής ΚΑΤ)

Ι

(6)

      Στην υπ’ αρ. 11η/16.02.2023 πράξη της Διοικήτριας 
του Γενικού Νοσοκομείου Σάμου «Άγιος Παντελεήμων» 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1370), στη σελίδα 12125 στον πίνακα 4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
Υ.Ε., στη στήλη με τίτλο «ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ», διορθώνεται:

το εσφαλμένο «ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ»,
στο ορθό «ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ».

  (Από το Γενικό Νοσοκομείο Σάμου
«ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ»)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026172104230008*


